www.dre.pt

N.º 28 10 de fevereiro de 2021 Pág. 86

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 TRABALHO, SOLIDARIEDADE E SEGURANÇA SOCIAL

Instituto de Gestão de Fundos de Capitalização da Segurança Social, I. P.

Aviso n.º 2572/2021

Sumário: Lista de candidatos admitidos e excluídos no procedimento concursal referência DI/TS/1/2020.

Nos termos e para os efeitos previstos no n.º 1 do artigo 22.º e na alínea d) do n.º 1 do artigo 23.º,
ambos da Portaria n.º 125 -A/2019, de 30 de abril, torna -se público, que as listas de candidatos admi-
tidos e excluídos relativas ao procedimento concursal comum com vista ao preenchimento de 1 posto
de trabalho, na carreira e categoria de técnico superior do mapa de pessoal do Instituto de Gestão
de Fundos de Capitalização da Segurança Social, I. P., aberto pelo Aviso n.º 18627/2020, publicado
no Diário da República, 2.ª série n.º 224 de 17 de novembro, com a referência DI/TS/1/2020, estão
disponíveis na respetiva página eletrónica em http:// www4.seg -social.pt/gestao -de -recursos -humanos.

Mais se torna público que nos mesmos termos e naqueles previstos no Código do Procedi-
mento Administrativo, ficam os candidatos notificados para se pronunciarem, no âmbito do direito
de audiência de interessados.

Os factos que considerem relevantes e adequados para efeito de reapreciação por parte do
júri poderão ser apresentados através do preenchimento do Formulário para o exercício do direito
de participação dos interessados, que se encontra disponível na página eletrónica do IGFCSS, I. P.,
em http://www.seg -social.pt/formularios?bundleId=9433676, e deverá ser remetido para o endereço
eletrónico IGFCSS.CD@Seg -Social.pt, identificado em assunto com a “Referência DI/TS/1/2020”,
devendo o seu envio ocorrer, impreterivelmente, até ao 10.º dia útil, contado da data da publicação
do presente aviso, sob pena de não ser considerado.

18 de janeiro de 2021. — O Diretor do Departamento de Apoio à Gestão, Pedro Manuel Gomes
da Costa Gomes Andrade.

313898162